Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Informação e Comunicação

PORTARIA Nº 21, DE 11 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, usando de suas
atribuições estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de compor os colegiados conforme estabelece as normas gerais dos
programas de pós-graduação stricto sensu de acordo com a Resolução nº 017/2014;

CONSIDERANDO o teor do OFÍCIO Nº 013/2024/PPGIC/UFAM (2085368), da Coordenação do
Programa de Pós-Graduação em Informação e Comunicação - PPGIC da FIC, anexo;

CONSIDERANDO a ata de Reunião Ordinária do Programa de Pós-Graduação em Informação e
Comunicação - PPGIC da FIC; 29.04.2024 (2085387), anexo.

RESOLVE:

CONSTITUIR o colegiado do Programa de Pós-Graduação em Informação e Comunicação - PPGIC da
FIC com os seguintes servidores para um mandato de um ano:

Profª. Danielly Oliveira Inomata  – Presidente;
Prof. Alexandre de Souza Costa – membro;
Prof. Allan Soljenitsin Barreto Rodrigues – membro;
Profª. Célia Regina Simonetti Barbalho – membro;
Profª. Cristiane de Lima Barbosa  – membro;
 Profª. Itala Clay de Oliveira Freitas – membro;
 Profª. Guilhermina de Melo Terra – membro;;
 Prof. Israel de Jesus Rocha – membro;
 Prof. Rafael Sbeghen Hoff – membro;
 Prof. Renan Albuquerque Rodrigues – membro;

21/01/2025, 13:49 SEI/UFAM - 2090324 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2330551&infra_sistema=100000… 1/2

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.

Documento assinado eletronicamente por Allan Soljeníntsin Barreto Rodrigues, Diretor, em
01/08/2024, às 15:42, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2090324 e o
código CRC 4565E4C3.

21/01/2025, 13:49 SEI/UFAM - 2090324 - Portaria

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2330551&infra_sistema=100000… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0